РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ ^
« Ре^» года № -НПА

г. Чита
О внесении изменений в приказ Региональной службы по тарифам
и ценообразованию Забайкальского края от 18 декабря 2019 года
№ 549-НПА «Об утвервдении производственной программы
и установлении тарифов на подвоз воды для ООО «БлагоусТройство+»,
осуществляющего на территории муниципального образования
городское поселение «Кокуйское» муниципального района «Сретенский
район» деятельность в сфере водоснабжения, на 2020-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционнык и производственных
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере
водоснабжения и водоотведения», Положением о Региональной службе по
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года
№ 196, на основании заключения и решения Правления Региональной службы
по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, в связи с переходом
организации на обшую систему налогообложения п р и к а з ы в а ю :

1. Внести прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края
от 18 декабря 2019 года № 549-НПА «Об утверждении производственной
программы и установлении тарифов на подвоз воды для
ООО «Благоустройство+», осуществляющего на территории
муниципального образования городское поселение «Кокуйское»
муниципального района «Сретенский район» деятельность в сфере
водоснабжения, на 2020-2022 годы».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал

правовой информаций исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (Ы1р://право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. руководителя Службы Е.А.Морозова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Региональной службы по тарифам
и ценообразованию Забайкальского края

от «|р/ » года №«^-НПА

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Региональной службы по тарифам

и ценообразованию Забайкальского края от 18 декабря 2019 года № 549-НПА «Об утверждении производственной
программы и установлении тарифов на подвоз воды для ООО «Благоустройство+», осуществляющего на территории

муниципального образования городское поселение «Кокуйское» муниципального района «Сретенский район»
деятельность в сфере водоснабжения, на 2020-2022 годы»

1. Пункт 5 приказа изложить в следующей редакции:
«5. Признать утратившим силу приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от

18 декабря 2019 года № 543-НПА «Об утверждении производственной программы и установлении тарифов на подвоз воды
для ООО «Благоустройство+», осуществляющего на территории муниципального образования городское поселение
«Кокуйское» муниципального района «Сретенский район» деятельность в сфере водоснабжения, на 2019 год».»;

2. Пункт 4 приложения № 1 к приказу изложить в следующей редакции:
«4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:

Ко п/п Наименование регулируемой
организации Ед. измерения Величина показателя

2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6

№ п/п Наименование регулируемой
организации Ед. измерения

Величина показателя
2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6

1 ООО «Благоустройство+» тыс. руб. 784,57 801,64 817,48 ».

2. Приложение № 2 к приказу изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 18 декабря 2019 года № 549-НПА

ТАРИФЫ
на подвоз воды для ООО «Благоустройство+», осуществляющего на территории муниципального образования городское

поселение «Кокуйское» муниципального района «Сретенский район» деятельность в сфере водоснабжения,
на 2020-2022 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Группа потребителей
Тарифы, руб./куб. м.

01.0L2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 ООО
«Благоустройство+»

Подвоз воды**
Население (с учетом
НДС)* 205,42 214,26 214,26 223,47 223,47 233,08

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
* *  Подвоз воды осуществляется автотранспортом.

».

3. приложение № 3 к приказу изложить в следутощей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 18 декабря 2019 года № 549-НПА

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ
для формирования тарифов на водоснабжение для ООО «Благоустрйство+», осуществляющего на территории муниципального

образования городское поселение «Кокуйское» муниципального района «Сретенский район» деятельность в сфере
______ водоснабжения, с использованием метода индексации устаповленпык тарифов на 2020-2022 годы______

Ко
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Период
(год)

Базовый
уровень

операционных
расходов,
тыс. руб.

Индекс
эффективности
операционных

расходов,
%

Нормативньш
уровень

прибыли,
%

Показатели энергосбережения и энергетической
эффективности*_____________

доля потерь воды
при

транспортировке
в общем объеме

воды, %

удельньш расход
э/энергии,

потребляемой в
технологическом

процессе
подготовки

питьевой воды,
на единицу

объема
транспортируемо

й воды, кВт
ч/куб. м

удельный расход
э/энергии,

потребляемой в
технологическом

процессе
транспортировки
питьевой воды, на
единицу объема

транспортируемой
воды, кВт-ч/куб, м

Показатели энергосбережения и энергетической
эффективности’''

№
и/и

Наименование
регулируемой
организации

Период
(год)

Базовый
уровень

оиерационньж
расходов,
тыс. руб.

Индекс
эф ф ективно сти
операционных

расходов,
%

Нормативный
уровень

прибыли,
%

доля потерь воды
при

транспортировке
в общем объеме

воды, %

удельный расход
э/энергии,

потребляемой в
технологическом

процессе
ПОДГОТОВ1СИ

литьевой ВОДЫ,

на единицу
объема

транспортируемо
й воды, кВт-

ч/куб. м

удельный расход
э/энергии,

потребляемой в
технологическом

процессе
тра11Спортировки
питьевой воды, на
единицу объема

транспортируемой
воды, кВ т-^уб. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ООО
«Благоустройство+»

2020 674,454 - 0,0 0,0 0,0 0,0
1 2021 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 - 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фактические показатели энергосбережения и энергетической эффективности в 2019 году не представлялись.

».